

Possible
ATTITUDE
Respect
Integrity
Mastery
Entrepreneurship

บทวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (MD&A)

ประจำไตรมาส 2 ปี 2565 (สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (MD&A)
สำหรับผลประกอบการประจำปี 2565
ของบริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)
(สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565)

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) วิเคราะห์และอธิบายผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของบริษัทประจำปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซึ่งสอบทานโดยบริษัท ไพรซ์ วอเตอร์เฮาส์ คูเปอร์ส เอปียูเอส จำกัด โดยแบ่งเป็น 4 หัวข้อ ดังนี้

1. สรุปภาพรวมธุรกิจและแนวโน้มของอุตสาหกรรม
2. วิเคราะห์ผลการดำเนินงานจำแนกตามธุรกิจ
3. วิเคราะห์ผลการดำเนินงานจำแนกตามประเทศ
4. วิเคราะห์ผลการดำเนินงานทางการเงิน

1. สรุปภาพรวมธุรกิจและแนวโน้มของอุตสาหกรรม

ผลประกอบการของบริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 เท่ากับ 395.45 ล้านบาท ลดลง 12.6% จากช่วงเดียวกันปีก่อน (Year on Year: YoY) มี EBITDA เท่ากับ 259.06 ล้านบาท ลดลง 16.7% YoY มีกำไรสุทธิเท่ากับ 97.05 ล้านบาท ลดลง 47.7% YoY มีกำไรเบ็ดเสร็จ 163.51 ล้านบาท ลดลง 21.3%

รายได้หลักของบริษัทฯ ยังคงมาจากธุรกิจ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Power Plant) ซึ่งเป็นธุรกิจหลักของบริษัทฯ โดยโรงไฟฟ้าทั้งหมดมีการทำสัญญาผลิตและขายไฟฟ้า (Power Purchase Agreement: PPA) ให้กับรัฐวิสาหกิจของประเทศต่างๆ ในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก ได้แก่ ประเทศไทย ญี่ปุ่น ไต้หวัน และกัมพูชา และมีกำลังการผลิตติดตั้ง (Installed Capacity) รวม 300.4 เมกะวัตต์ กำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา รวม 257.5 เมกะวัตต์

ในด้านธุรกิจใหม่ๆ ได้แก่ ธุรกิจขายไฟฟ้าจากระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนหลังคา (Private PPA) ธุรกิจรับเหมาติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา (EPC) และธุรกิจจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพลังงาน (Trading) ยังคงมีการเติบโตและการพัฒนาธุรกิจอย่างต่อเนื่อง แต่อาจมีความล่าช้าในการรับรู้รายได้ อันเป็นผลมาจากสถานการณ์โควิด-19 และปัญหาห่วงโซ่อุปทานทั่วโลกเกี่ยวกับชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์

ในด้านการจัดหาเงินทุนเพื่อขยายธุรกิจ ทางบริษัทประสบความสำเร็จในการออกและเสนอขายตราสารหนี้ให้กับกองทุนเปิดวธรณ ตราสารหนี้ไทย 2Y ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (ONE-TFIN2Y-AI) เมื่อ

ประมาณกลางเดือนพฤษภาคม 2565 มูลค่าหน้าตั๋วที่ 43,750,000 บาท อัตราดอกเบี้ย 4.60% ต่อปี การออกขายตราสารหนี้ให้กับกองทุนครั้งนี้ ถือเป็นหนึ่งในกลยุทธ์ของบริษัทฯ ในการเพิ่มทางเลือกในการระดมทุน โดยเฉพาะการเข้าถึงเฉพาะนักลงทุนสถาบันและเชิงกลยุทธ์ โดยที่ผ่านมามีบริษัทฯ เน้นการกู้ยืมเงินโดยตรงจากสถาบันการเงิน และการออกหุ้นกู้ให้กับนักลงทุนที่เป็นบุคคลธรรมดาเป็นหลัก

2. วิเคราะห์ผลการดำเนินงานจำแนกตามธุรกิจ

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทชั้นนำในธุรกิจพลังงานสะอาดซึ่งมุ่งมั่นในการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมมาทำธุรกิจให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืนแก่สังคมและสิ่งแวดล้อม โดยบริษัทฯ มีธุรกิจหลักเป็นธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และได้ขยายธุรกิจใหม่เพื่อรองรับการเติบโตอย่างก้าวกระโดดอีกกว่า 3 ธุรกิจ โดยรายละเอียดของแต่ละธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

2.1 ธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Power Plant)

ธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เป็นธุรกิจหลักของบริษัทฯ โดยโรงไฟฟ้าทั้งหมดมีการทำสัญญาผลิตและขายไฟฟ้า (PPA) ให้กับหน่วยงานของรัฐของประเทศต่างๆ ในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก ซึ่งมีโครงการในประเทศไทย ญี่ปุ่น ใต้หวัน และกัมพูชา มีกำลังผลิตติดตั้งรวม 300.4 เมกะวัตต์ ทั้งนี้ในบางโครงการ บริษัทฯ ได้ร่วมทุนกับหุ้นส่วนธุรกิจ ทำให้จากกำลังผลิตติดตั้งรวม 300.4 เมกะวัตต์ข้างต้น จะเป็นกำลังผลิตติดตั้งที่บริษัทฯ เป็นเจ้าของ (Equity Installed Capacity) อยู่ 214.1 เมกะวัตต์ ส่วนของการพัฒนาโครงการในใต้หวันถึงสิ้นไตรมาส 2 ของปี 2565 ทางบริษัทฯ มีโครงการที่สามารถจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ได้เพิ่มขึ้นอีกจำนวน 1.16 เมกะวัตต์ จากโครงการ โซลาร์รูฟท็อปบนหลังคาโรงเรียน โดยในส่วนของธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ บริษัทฯ มีรายได้สำหรับ 6 เดือนรวม 197.35 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 49.59% ของรายได้ทั้งหมดของบริษัทฯ

2.2 ธุรกิจรับเหมาติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา (Solar Rooftop

Engineering, Procurement, and Construction (EPC)

บริษัทฯ ได้ร่วมมือกับบริษัท อัลเทอร์เนทีฟ วิชั่นส์ จำกัด ที่มีประสบการณ์ในธุรกิจนี้มากกว่า 10 ปี เพื่อจัดตั้งและถือหุ้นใหญ่ในกิจการร่วมค้า ในนามบริษัท ไพรม์ อัลเทอร์เนทีฟ วิชั่นส์ จำกัด เพื่อให้บริการติดตั้งระบบผลิตพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาครบวงจร ตั้งแต่การสำรวจออกแบบ ดำเนินการติดตั้ง ไปจนถึงการบำรุงรักษา ซึ่งเป็นระบบที่จะช่วยให้อาคารหรือโรงงานอุตสาหกรรมที่มีการใช้ไฟฟ้าสูงสามารถลดการซื้อไฟฟ้าจากส่วนกลางได้ อันจะทำให้ธุรกิจหรือองค์กรที่ติดตั้งสามารถลดค่าใช้จ่ายได้อย่างมีนัยสำคัญ ธุรกิจรับเหมาติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาได้มีการเริ่มรับรู้รายได้สำหรับ 6 เดือนรวม 22.68 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 5.74% ของรายได้ทั้งหมดของบริษัทฯ

2.3 ธุรกิจขายไฟฟ้าจากระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนหลังคา (Solar Rooftop Private-Power Purchase Agreement (PPA))

ธุรกิจนี้เป็นการต่อยอดจากธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และธุรกิจรับเหมาติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาข้างต้น โดยเป็นการเสนอทางเลือกพิเศษให้กับลูกค้าที่มีศักยภาพในการที่บริษัทฯ จะลงทุนระบบให้ แล้วขายไฟฟ้าที่ระบบผลิตได้ในราคาที่ถูกลงกว่าอัตราค่าไฟที่ลูกค้าซื้อจากรัฐในราคาปกติ ซึ่งการทำสัญญาขายไฟฟ้ากับองค์กรเอกชน (Private-PPA) นี้ สามารถทำได้หลายรูปแบบ เช่น ทำข้อตกลงให้ส่วนลดค่าไฟจากอัตราปกติ และทำสัญญาเช่าอุปกรณ์ระบบกับบริษัทฯ เป็นต้น อย่างไรก็ตามประเทศไทยยังมีผู้ประกอบการในธุรกิจนี้ไม่มาก บริษัทฯจึงมีความตั้งใจที่จะเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมนี้และมุ่งมั่นเพิ่มพูนลูกค้าที่มีศักยภาพ เพื่อเข้าไปเสนอการลงทุนให้อย่างต่อเนื่อง

ในไตรมาส 2 ของปี 2565 บริษัทสามารถพัฒนาโครงการเพิ่มได้จำนวน 5.60 MW โดยมีโครงการที่อยู่ระหว่างการพัฒนาและก่อสร้างจำนวน โครงการรวมทั้งหมดจำนวน 10.31 MW รายได้รวมจนถึงไตรมาส 2 ธุรกิจขายไฟฟ้าจากระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนหลังคาสามารถทำให้เกิดรายได้จำนวน 4.27 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 2.08% ของรายได้รวมทั้งบริษัท

2.4 ธุรกิจจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพลังงาน (Power-related Material and Equipment Trading)

ธุรกิจจัดจำหน่ายเป็นอีกหนึ่งช่องทางในการหารายได้ของบริษัท ซึ่งต่อยอดมาจากธุรกิจหลัก โดยมุ่งเน้นไปที่การมองหาโอกาสใหม่ๆ ในธุรกิจพลังงานทดแทน เช่น นวัตกรรมใหม่ สินค้าใหม่ที่มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอยู่ตลอดเวลา เพื่อมาจำหน่ายให้กับกลุ่มผู้รับเหมา โดยมีวัสดุอุปกรณ์ที่ครบโซลูชันทั้งด้านสินค้าและบริการ รวมถึงการรुकตลาดออนไลน์อย่างเต็มตัวซึ่งเป็นอีกช่องทางหนึ่งในการจำหน่ายสินค้า ทั้งนี้ธุรกิจจัดจำหน่ายเป็นอีกหนึ่งธุรกิจของบริษัท เพื่อต่อยอดความเป็นผู้นำด้านพลังงานทดแทนของบริษัทอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน

รายได้รวมจนถึงไตรมาส 2 ของธุรกิจจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพลังงานมีรายได้จำนวน 6.11 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 2.98% ของรายได้รวมทั้งบริษัท โดยรายได้จากธุรกิจนี้จะเติบโตขึ้นอีกในครึ่งปีหลังจากนโยบายสนับสนุนของภาครัฐ และการเติบโตของธุรกิจหลักของบริษัทฯ

3. วิเคราะห์ผลการดำเนินงานจำแนกตามประเทศ

3.1 ประเทศไทย

ณ ไตรมาสที่ 2 ปี 2565 โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทย มีกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา รวม 144.4 เมกะวัตต์ (กำลังการผลิตติดตั้งรวม 170.3 เมกะวัตต์) โดยแบ่งเป็นโครงการที่ขายไฟใน 3 รูปแบบคือ 1) Feed-in-Tariff (FiT) 2) Adder และ 3) Private PPA

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 นี้ โครงการรูปแบบ FiT ที่บริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ทุกโครงการ มีรายได้รวม 161.78 ล้านบาท ลดลงจากงวด 6 เดือน ปี 2564 คิดเป็น 1.4% นั้นเนื่องจากค่าแสวงอาทิติย์ที่ลดลง ส่วนโครงการรูปแบบ Adder ที่บริษัทฯถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 100.00 คิดเป็นรายได้ 11.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 37.2% จากปีก่อนหน้า เนื่องจากรับรู้รายได้เพิ่มจากโครงการ Repowering ซึ่งเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) เมื่อไตรมาส 4 ปี 2564

ส่วนโครงการรูปแบบ Adder ที่บริษัทฯถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 30.00 มีรายได้จากส่วนแบ่งกำไร 149.06 ล้านบาท

ส่วนรายได้จากส่วนโครงการรูปแบบ Private PPA มีรายได้ 4.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 88.2% จากการรับรู้รายได้ขายไฟของโครงการ Ecolab บจ.ตรังเวชกิจ (รพ.ตรังเวชกิจ) บมจ.สิริเวช จันทบุรี (รพ.สิริเวช จันทบุรี) ทอยย COD ในปี 2565

นอกจากนี้ ธุรกิจใหม่ทั้ง 3 ธุรกิจ ได้แก่ ธุรกิจรับเหมาติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา ธุรกิจขายไฟฟ้าจากระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนหลังคา และธุรกิจจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพลังงาน ซึ่งดำเนินการในประเทศไทยทั้งหมด และรับรู้รายได้สำหรับ 6 เดือนรวมจำนวน 20.33 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 5.1% ของรายได้รวมของทั้งบริษัทฯ

3.2 ประเทศญี่ปุ่น

ณ ไตรมาสที่ 2 ปี 2565 บริษัทร่วม ไอซี โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี (Aizu Solar Energy PTE) มีผลประกอบการจากโรงไฟฟ้า 3 แห่งซึ่งมีกำลังการผลิตตามสัญญารวม 18.4 เมกะวัตต์ (กำลังการผลิตติดตั้งรวม 24.3 เมกะวัตต์) มีรายได้ที่ได้รับเงินปันผล 6 เดือนจากทั้งสามแห่ง จำนวน 16.97 ล้านบาท ซึ่งเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 มีรายได้จากการปันผลที่ 96.33 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 82.38 เนื่องจากบริษัทฯ ขายโรงไฟฟ้านารีไอซี (Nari Aizu) ในครึ่งหลังของปี 2564

3.3 ประเทศไต้หวัน

ณ ไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญาของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในไต้หวัน มีจำนวนรวมเท่ากับ 53.08 เมกะวัตต์ โดยแบ่งเป็น 2 ส่วน คือโครงการที่อยู่ในระหว่างการพัฒนาจำนวน 33.33 เมกะวัตต์ และโครงการที่ได้รับการ COD เรียบร้อยแล้ว จำนวน 10.45 เมกะวัตต์ (COD ในไตรมาสที่ 2 เพิ่มจากไตรมาสที่ 1 จำนวน 1.15 เมกะวัตต์)

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากโครงการในได้หวั่น 23.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี
ที่แล้วกว่า 2.9% เนื่องจากโครงการ โรงเรียนที่ COD เพิ่มขึ้นและรับรู้รายได้ในไตรมาส 1 และ 2 ของปี 2565

3.4 ประเทศกัมพูชา

เมื่อปลายปี 2562 บริษัทฯชนะการประมูลภาครัฐโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แห่งชาติ
(National Solar Park) ที่มีธนาคารพัฒนาเอเชีย (Asian Development Bank: ADB) เป็นที่ปรึกษาโครงการ ซึ่ง
เป็นโครงการที่มีขนาดกำลังผลิตติดตั้ง 77 เมกะวัตต์ และขนาดกำลังผลิตตามสัญญา 60 เมกะวัตต์ โดยได้
ดำเนินการประสานงานพัฒนาโครงการอย่างต่อเนื่อง จนสามารถลงนามสัญญาการพัฒนาโครงการและ
ซื้อขายไฟฟ้ากับรัฐบาลกัมพูชาได้เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และในเดือนสิงหาคม 2564 ทางบริษัทฯได้เข้า
ทำสัญญาจัดจ้างผู้รับเหมาก่อสร้างและสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารชั้นนำ เพื่อสนับสนุนการพัฒนาและ
ก่อสร้างโครงการ จนไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทฯได้บรรลุเงื่อนไขการเบิกเงินงวดแรกกับผู้ให้กู้เป็นที่
เรียบร้อยแล้ว โดยจะนำเงินกู้มาใช้สนับสนุนการก่อสร้างต่อไป

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 การก่อสร้างมีความคืบหน้าตามแผนงาน (60% ของการก่อสร้างทั้งหมด) โดย
อุปกรณ์หลักเช่น Tracking system, Inverter, Box Transformer ได้มีการขนส่งถึงโครงการเรียบร้อยแล้ว ส่วน
PV modules จะทยอยขนส่งถึงโครงการในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เพื่อทำการติดตั้งควบคู่ไปกับงานก่อสร้าง
ส่วนอื่นๆ โดยภาพรวมการก่อสร้างเป็นไปตามแผนงานเพื่อเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในไตรมาสที่ 4 ปี
2565

4. ภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ตารางแสดงงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

หน่วย: ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2565	2564	เปลี่ยนแปลง	Q2'65	Q1'65	Q2'64	เปลี่ยนแปลง	เปลี่ยนแปลง
			y-on-y				q-on-q	q-on-q
รายได้จากการขาย	201.62	195.72	3.0%	100.76	100.86	97.93	(0.1%)	2.9%
รายได้จากการก่อสร้าง	22.68	60.04	(62.2%)	13.83	8.85	40.58	56.3%	(65.9%)
รายได้จากการขายสินค้า	6.12	8.12	(24.6%)	3.03	3.09	7.20	(1.9%)	(57.9%)
ต้นทุนขายและก่อสร้าง	(115.51)	(140.03)	(17.5%)	(62.73)	(52.78)	(79.99)	18.9%	(21.6%)
กำไรขั้นต้น	114.91	123.85	(7.2%)	54.89	60.02	65.72	(8.5%)	(16.5%)
รายได้อื่น	11.54	7.27	58.7%	9.45	2.09	5.13	352.2%	84.2%
ค่าใช้จ่ายบริหาร	(97.37)	(75.26)	29.4%	(49.26)	(48.11)	(36.66)	2.4%	34.4%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.85	(3.16)	126.9%	2.03	(1.18)	(1.80)	272.0%	212.8%
ต้นทุนทางการเงิน	(82.50)	(51.32)	60.8%	(45.46)	(37.04)	(27.46)	22.7%	65.5%
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	152.63	184.37	(17.2%)	64.97	87.66	81.49	(25.9%)	(20.3%)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	100.06	185.75	(46.1%)	36.63	63.44	86.42	(42.3%)	(57.6%)
ภาษีเงินได้	(3.01)	(0.35)	760.0%	(2.88)	(0.13)	(0.09)	2,115.4%	3,100.0%
กำไรสำหรับงวด	97.05	185.40	(47.7%)	33.74	63.31	86.33	(46.7%)	(60.9%)
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	91.11	180.40	(49.5%)	30.65	60.46	81.93	(49.3%)	(62.6%)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	163.51	207.79	(21.3%)	77.68	85.83	72.22	(9.5%)	7.6%
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	157.56	202.78	(22.3%)	74.58	82.83	67.81	(10.1%)	10.0%

- บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานในภาพรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 รายงานผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 33.74 ล้านบาท ลดลง 52.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60.92 เมื่อเปรียบเทียบกับข้อมูลของปีก่อนแสดงผลกำไรสุทธิ สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 86.33 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือน รายงานผลกำไรสุทธิจำนวน 97.05 ล้านบาท ลดลง 88.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47.65 เมื่อเปรียบเทียบกับข้อมูลของปีก่อน แสดงผลกำไรสุทธิ จำนวน 185.40 ล้านบาท

ตารางจำแนกรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าแยกตามโครงการและส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม

หน่วย: ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2565	2564	เปลี่ยนแปลง	Q2'65	Q1'65	Q2'64	เปลี่ยนแปลง	เปลี่ยนแปลง
			y-on-y				q-on-q	q-on-q
รายได้จากการขาย	201.62	195.72	3.0%	100.7 6	100.86	97.93	(0.1%)	2.9%
รายได้จากการก่อสร้าง	22.68	60.04	(62.2%)	13.83	8.85	40.58	56.3%	(65.9%)
รายได้จากการขายสินค้า	6.12	8.12	(24.6%)	3.03	3.09	7.20	(1.9%)	(57.9%)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	152.63	184.37	(17.2%)	64.97	87.66	81.49	(25.9%)	(20.3%)
รายได้อื่น	11.54	7.27	58.7%	9.45	2.09	5.13	352.2%	84.2%
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	0.85	(3.16)	126.9%	2.03	(1.18)	(1.80)	272.0%	212.8%
รวมรายได้	395.44	452.36	(12.6%)	194.0 7	201.37	230.53	(3.6%)	(15.8%)

รายได้จากการดำเนินงาน

- บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงในงบการเงินรวมจำนวน 194.07 ล้านบาท ลดลง 36.46 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.82 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนแสดงรายได้รวมจำนวน 230.53 ล้านบาท และมีรายได้รวมสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 395.44 ล้านบาท ลดลง 56.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.58 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนแสดงรายได้รวมจำนวน 452.36 ล้านบาท โดยสรุปตามส่วนงานดังต่อไปนี้

รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์

- โรงไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินในประเทศไทย ซึ่งมีอัตราซื้อไฟฟ้าในรูปแบบ Feed-in-Tariff (FiT) และในรูปแบบ (Adder) โดยมีระยะเวลา 25 ปีนับจากวันเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ ภายใต้การลงทุนในบริษัทย่อยมีสัญญาจำหน่ายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (“กฟภ”) จำนวน 9 สัญญา กำลังการผลิตรวม 41.64 เมกะวัตต์
- โซลาร์รูฟท็อปแบบติดตั้งบนหลังคา (Private PPA) โดยมีระยะเวลา 15 ปีนับจากวันเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ ภายใต้การลงทุนในบริษัทย่อย มีการทำสัญญากับภาคเอกชน จำนวน 5 สัญญา กำลังการผลิตรวม 2.19 เมกะวัตต์

- โรงไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน และ โซลาร์รูฟท็อปแบบติดตั้งบนหลังคาในไต้หวัน ซึ่งมีอัตราซื้อไฟฟ้าในรูปแบบ Feed-in-Tariff (FiT) โดยมีระยะเวลา 20 ปี นับจากวันเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ภายใต้การลงทุนในบริษัทย่อยในต่างประเทศ ซึ่งมีสัญญาจำหน่ายไฟฟ้ากับ Taiwan Power Company จำนวน 31 สัญญา กำลังการผลิตรวม 10.46 เมกะวัตต์

• ตารางแสดงรายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แยกตามประเทศ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2565	2564	เปลี่ยนแปลง			หน่วย: ล้านบาท		
			เปลี่ยนแปลง y-on-y	Q2'65	Q1'65	Q2'64	เปลี่ยนแปลง q-on-q	เปลี่ยนแปลง q-on-q
รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	201.62	195.72	3.0%	100.76	100.86	97.93	(0.1%)	2.9%
- ในประเทศ	177.70	174.78	1.7%	88.99	90.38	86.64	(1.5%)	2.7%
- ต่างประเทศ (ไต้หวัน)	23.92	20.94	14.2%	11.77	10.48	11.29	12.3%	4.2%

รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์

- รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทยและไต้หวัน แสดงในงบการเงินรวมสำหรับ 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 100.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.89 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 97.93 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนจำนวน 201.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.02 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 195.72 ล้านบาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ประเทศไทย

- สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดง จำนวน 88.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.71 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 86.64 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 177.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.67 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 174.78 ล้านบาท โดยมีสาเหตุสำคัญมาจาก Private PPA เริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ตั้งแต่ช่วงไตรมาส 4 ปี 2564

ประเทศไต้หวัน

- สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 11.77 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 11.29 ล้านบาท โดยแสดงจำนวนเพิ่มขึ้น 0.48 ล้านบาท คิดเป็น

สัดส่วนที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.29 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 23.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.98 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.23 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 20.94 ล้านบาท โดยมีสาเหตุสำคัญมาจากการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์โครงการโรงเรียนที่ COD เพิ่มขึ้นในระหว่างไตรมาส 2 ปี 2565

รายได้จากการก่อสร้างและบริการ

- รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างรวมถึงสัญญาการให้บริการด้านการก่อสร้าง งานติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ บนหลังคา และอื่นๆ แสดงในงบการเงิน สำหรับ 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 13.83 ล้านบาท ลดลง 26.75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65.92 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 40.58 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนแสดงจำนวน 22.68 ล้านบาท ลดลง 37.36 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 62.23 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 60.04 ล้านบาท

รายได้จากการจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพลังงาน

- บริษัทย่อยในกลุ่มบริษัท (บริษัท ไพรม์ โรด กรุ๊ป จำกัด) มีรายได้จากการจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพลังงาน สำหรับระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนหลังคาและอื่นๆ ให้แก่บุคคลธรรมดาและนิติบุคคล สำหรับ 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงรายได้จำนวน 3.03 ล้านบาท ลดลง 4.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57.92 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนแสดงจำนวน 7.20 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนแสดงจำนวน 6.12 ล้านบาท ลดลง 2.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.63 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนแสดงจำนวน 8.12 ล้านบาท

ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม

- ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 64.97 ล้านบาท ลดลง 16.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.27 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า แสดงจำนวน 81.49 ล้านบาท และสำหรับงวดงวด 6 เดือนแสดงจำนวน 152.63 ล้านบาท ลดลง 31.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.22 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 184.37 ล้านบาท ประกอบด้วย
 - 1.) ส่วนแบ่งกำไรที่ได้รับจากการลงทุนในโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทย ซึ่งมีอัตราซื้อไฟฟ้าในรูปแบบส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า (Adder) ภายใต้การลงทุนในบริษัทร่วม (“ส่วนแบ่งกำไรจากการจำหน่ายไฟฟ้าในประเทศไทยในรูปแบบ Adder”)
 - 2.) ส่วนแบ่งกำไรที่ได้รับจากโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศญี่ปุ่นซึ่งมีอัตราซื้อไฟฟ้าในรูปแบบ Feed-in-Tariff (FiT) ภายใต้การลงทุนในบริษัทร่วม (“ส่วนแบ่งกำไรจากการจำหน่ายไฟฟ้าในประเทศญี่ปุ่นรูปแบบ FiT”)

รายได้อื่น

- สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 9.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 84.21 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า แสดงจำนวน 5.13 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 11.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 58.73 เมื่อเปรียบเทียบกับจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 7.27 ล้านบาท

ต้นทุนขายและต้นทุนก่อสร้าง

- ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 62.73 ล้านบาท ลดลงจำนวน 17.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.58 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แสดงจำนวน 79.99 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 115.51 ล้านบาท ลดลง 24.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.51 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าแสดงจำนวน 140.03 ล้านบาท ต้นทุนขายและบริการของบริษัทฯ ประกอบด้วย
 - (1) ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย
 - (2) ค่าจ้างดูแลและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (O&M)
 - (3) ต้นทุนจากการจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพลังงาน
 - (4) ต้นทุนรับเหมาก่อสร้าง และต้นทุนอื่นๆ โดยค่าใช้จ่ายในการดูแลและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้านั้น มีลักษณะคงที่ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในสัญญา โดยมีการปรับอัตราเดบิตต่อที่คงที่ตลอดระยะเวลาของสัญญา ในขณะที่ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายเป็นไปตามอายุการใช้งานของโรงไฟฟ้าซึ่งมีอายุโดยเฉลี่ย 25 ปี ดังนั้นหากไม่มีการเปิดโครงการใหม่ ต้นทุนขายและบริการจะไม่มีเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

- ค่าใช้จ่ายในการบริหารแสดงในงบการเงินสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 49.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.60 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.37 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนหน้าแสดงจำนวน 36.66 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนแสดงจำนวน 97.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.38 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนหน้า แสดงจำนวน 75.26 ล้านบาท สาเหตุสำคัญคือ
 - 1) ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงาน โดยบริษัทฯ รับบุคลากรที่มีความสามารถเข้ามาพัฒนาธุรกิจใหม่เพิ่มขึ้นหลายอัตรา
 - 2) ค่าธรรมเนียมธนาคาร ได้แก่ ค่าธรรมเนียมแรกเข้า ค่าเปิดบัญชี ค่าธรรมเนียมรายปี และค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้
 - 3) ค่าที่ปรึกษาและค่าใช้จ่ายของกลุ่มกิจการที่ได้จัดตั้งขึ้นใหม่ในปี 2565

- 4) ค่าที่ปรึกษาและค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกำจัดขยะมูลฝอยและแปรรูปเป็นพลังงานไฟฟ้า
- 5) ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายของ สิ้นทรัพย์ถาวรที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน

- ต้นทุนทางการเงินแสดงในงบการเงินรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 45.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65.55 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดง จำนวน 27.46 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนแสดงจำนวน 82.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60.76 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 51.32 ล้านบาท โดยมีสาเหตุสำคัญของการเพิ่มขึ้นมาจากการที่บริษัทฯ ออกและเสนอขายหุ้นกู้ ประเภทหุ้นแบบ “หุ้นกู้ระยะยาว” ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน วัตถุประสงค์เพื่อนำไปใช้ในการลงทุนในโครงการที่อยู่ระหว่างพัฒนา ประเภทโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานทดแทน และพลังงานทางเลือกอื่นๆ

งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วย : ล้านบาท

ณ วันที่	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง
	2565	2564		
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,566.8	664.6	902.2	135.7%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,836.4	5,785.4	1,050.9	18.2%
สินทรัพย์รวม	8,403.2	6,450.0	1,953.2	30.3%
หนี้สินหมุนเวียน	1,191.7	774.0	417.7	54.0%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	3,960.0	2,590.0	1,370.0	52.9%
หนี้สินรวม	5,151.7	3,364.0	1,787.7	53.1%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	3,251.5	3,086.0	165.5	5.4%
หนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,403.2	6,450.0	1,953.2	30.3%

- **สินทรัพย์รวม**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 8,403.2 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงจำนวน 6,450.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,953.2 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 30.3 โดยเกิดจากการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 1,566.8 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงจำนวน 664.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 902.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 135.7 โดยการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญนี้มาจาก

- 1) ทางบริษัทฯ ออกและเสนอขายหุ้นกู้ จุดประสงค์เพื่อนำไปใช้ในการลงทุนในโครงการที่อยู่ระหว่างพัฒนา ระหว่างดำเนินการ และระหว่างการศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการ ประเภท โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานทดแทน พลังงานทางเลือกอื่นๆ หรือโครงการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
- 2) ส่วนของลูกหนี้การค้าและอื่นๆ เพิ่มขึ้นในส่วนของการใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า ค่ามัดจำหุ้นโครงการต่างประเทศ (ได้หวั่น) และเงินจ่ายล่วงหน้าซื้อสินค้าสำหรับโครงการรับเหมาก่อสร้าง (Engineering, Procurement & Construction)

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 6,836.4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงจำนวน 5,785.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,050.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.2 โดยการเพิ่มขึ้นนี้เกิดจากสาเหตุสำคัญ คือ

- 1) เงินลงทุนในบริษัทร่วม เพิ่มขึ้นมาจากการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วม
- 2) ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิของกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศ ซึ่งมีการพัฒนาโครงการระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ แบบติดตั้งบนหลังคา (โซลาร์รูฟท็อป) และติดตั้งบนพื้นดิน

● **หนี้สินรวม**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 5,151.7 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงจำนวน 3,364.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,787.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 53.1 โดยเกิดจากการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 1,191.7 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงจำนวน 774.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 417.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 54.0 โดยการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญมาจาก

- 1) เจ้าหนี้การค้าและอื่นๆ เพิ่มขึ้นจากการซื้อสินค้าสำหรับโครงการรับเหมาก่อสร้าง (Engineering, Procurement & Construction)
- 2) เงินกู้สถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี เพิ่มขึ้นจากการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศ เพื่อพัฒนาโครงการและเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับกิจการ

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 3,960.0 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงจำนวน 2,590.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,370.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 52.9 โดยการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญมาจาก

- 1) เงินกู้สถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี เพิ่มขึ้นจากการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัทย่อย ในต่างประเทศ เพื่อพัฒนาโครงการและเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน
- 2) บริษัทฯออกหุ้นกู้ เพื่อนำไปใช้ในการลงทุนในโครงการที่อยู่ระหว่างพัฒนา และเพื่อนำไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับบริษัทของกลุ่มบริษัทย่อยทั้งภายในประเทศ และต่างประเทศ

- ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 แสดงจำนวน 3,251.5 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 แสดงจำนวน 3,086.0 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นจำนวน 165.5 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.36 เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น และส่วนเกินทุนจากการปรับมูลค่าอุตสาหกรรม

ขอแสดงความนับถือ

สุรเชษฐ์ ชัยปัทมานนท์

(นายสุรเชษฐ์ ชัยปัทมานนท์)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน